2

                                                                                                           Дело №5-50-96/2018
Постановление
о назначении административного наказания

04 июля 2018 г.                                                                                                              г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Стубайло А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Стубайло Александра Александровича, /изъято/ по признакам правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об АП,
установил:
Стубайло находясь под административным надзором 21 мая 2018 г. в течении года повторно не явился на регистрацию в отдел полиции №2 УМВД РФ по г. Керчи, чем нарушил установленное Керченским городским судом Республики Крым административное ограничение.

В ходе рассмотрения дела Стубайло вину в совершении административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
Судья, выслушав Стубайло, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.

Частью 3 ст. 19.24 КоАП РФ установлена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Решением Керченского городского суда Республики Крым от 04 октября 2017 г. в отношении Стубайло установлен административный надзор на срок один год, а также установлено административное ограничение два раза в месяц проходить обязательную регистрацию в отделе полиции УМВД России по г. Керчи по месту жительства.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 51 от 21 февраля 2018 г. Стубайло признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Согласно протокола об административном правонарушении № /изъято/ от 28 мая 2018 г. было установлено, что Стубайло, находясь под административным надзором 21 мая 2018 г. в течении года повторно не явился на регистрацию в отдел полиции №2 УМВД РФ по г. Керчи, чем нарушил установленное Керченским городским судом Республики Крым административное ограничение.

Таким образом, вина Стубайло в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно протоколом об административном правонарушении №/изъято/ от 28 мая 2018 г., рапортом от 21 мая 2018 г., решением Керченского городского суда Республики Крым от 04 октября 2017 г., предупреждением от 06 декабря 2017 г., регистрационным листом поднадзорного лица, постановлением мирового судьи судебного участка № 51 от 21 февраля 2018 г., объяснением Стубайло, а также графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому Стубайло должен прибывать для регистрации в ОП №2 УМВД РФ по г. Керчи каждый 1 и 3 понедельник месяца.

Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Стубайло разъяснены.

Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Стубайло в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Таким образом, судья полагает, что вина Стубайло в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.

Действия Стубайло мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Стубайло, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
Стубайло, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.

Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 19.30 ч. 4,  29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Стубайло Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 30 (двадцать) часов.

Разъяснить Стубайло Александру Александровичу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                               И.Э. Стрешенец
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«25» июля 2018 г.